

投資部門別株式売買状況（名証株数 1部）

株式会社 名古屋証券取引所

2019年 1月 (1月 4日 ~ 2月 1日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
	()	()	()	()	()	()
差引き						
合計	()	()	()	()	()	()
1/ 4~	100.0	100.0	4.4	1.5	95.6	98.5
2/ 1	455	465	20	7	435	458
差引き		10	13			23
合計	920	100.0	27	2.9	893	97.1

名証 第 1 部 総売買高 (売り買い合計)
1,026

総売買高に占める「 28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
89.7 %	2.6 %	87.0 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	112	140
現金	46.5 %	54.3 %
個人	129	118
信用	53.5 %	45.7 %
自己現金	20	7
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
1/ 4~	17.9	22.1	55.4	56.3	8.7	8.3	17.9	13.3
2/ 1	78	101	241	258	38	38	78	61
差引き		23		17			17	
合計	179	20.0	499	55.9	76	8.5	139	15.6

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	38	38
個人	0	0

(1月 4日 ~ 2月 1日)

		法人内訳							
		投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
		売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
		()	()	()	()	()	()	()	()
差引き									
合計		()	()	()	()	()	()	()	()
1/ 4~		(15.9)	(2.2)	(1.1)	(13.8)	(0.0)	(5.5)	(0.9)	(0.7)
2/ 1		69	10	5	63	0	25	4	3
差引き		59			58		25	1	
合計		79	(8.8)	68	(7.6)	25	(2.8)	7	(0.8)

		金融機関内訳							
		生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
		売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
		()	()	()	()	()	()	()	()
差引き									
合計		()	()	()	()	()	()	()	()
1/ 4~		(0.9)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.7)	(0.0)	(0.0)
2/ 1		4	0	0	0	0	3	0	0
差引き		4					3		
合計		4	(0.4)	0	(0.0)	3	(0.3)	0	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証金額 1部）

株式会社 名古屋証券取引所

2019年 1月 (1月 4日 ~ 2月 1日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
	()	()	()	()	()	()
差引き						
合計	()	()	()	()	()	()
1/ 4~	(100.0)	(100.0)	(2.0)	(3.5)	(98.0)	(96.5)
2/ 1	822,093	837,462	16,468	29,674	805,625	807,788
差引き		15,369		13,206		2,163
合計	1,659,555	(100.0)	46,142	(2.8)	1,613,413	(97.2)

名証 第 1 部 総売買代金 (売り買い合計)
1,704,547

総売買代金に占める「 28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
97.4 %	2.7 %	94.7 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	254,606	243,593
現金	50.3 %	53.3 %
個人	251,134	213,236
信用	49.7 %	46.7 %
自己現金	16,468	29,674
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
1/ 4~	(18.6)	(21.0)	(62.8)	(56.6)	(5.2)	(10.3)	(13.4)	(12.1)
2/ 1	149,881	169,914	505,740	456,829	42,182	83,585	107,822	97,460
差引き		20,033	48,911			41,403	10,362	
合計	319,795	(19.8)	962,569	(59.7)	125,767	(7.8)	205,282	(12.7)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	42,168	82,649
個人	14	936

(1月 4日 ~ 2月 1日)

法人内訳								
投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
()	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
1/ 4~	(14.0)	(1.4)	(2.2)	(14.7)	(0.3)	(3.7)	(2.0)	(1.3)
2/ 1	113,088	11,068	18,115	118,523	2,452	29,606	16,226	10,717
差引き	102,020			100,408		27,154	5,509	
合計	124,156	(7.7)	136,638	(8.5)	32,058	(2.0)	26,943	(1.7)

金融機関内訳								
生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
()	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
1/ 4~	(1.6)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.4)	(1.3)	(0.1)	(0.0)
2/ 1	12,494	4	1	0	3,322	10,711	409	2
差引き	12,490		1			7,389	407	
合計	12,498	(0.8)	1	(0.0)	14,033	(0.9)	411	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証 株数 2 部）

株式会社 名古屋証券取引所

2019年 1月 (1月 4日 ~ 2月 1日) (28 社)

単位：千株・千円、()内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()
差引き						
合 計	()	()	()	()	()	()
1/ 4~	100.0	100.0	1.3	1.1	98.7	98.9
2/ 1	12,802	12,901	162	147	12,640	12,754
差引き		99	15			114
合 計	25,703	(100.0)	309	(1.2)	25,394	(98.8)

名 証 第 2 部 総売買高 (売り買い合計)
26,202

総売買高に占める「 28 社」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
98.1 %	1.2 %	96.9 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	7,630	7,058
現 金	64.8 %	60.1 %
個 人	4,142	4,689
信 用	35.2 %	39.9 %
自己現金	162	147
自己信用	0	0

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合 計	()	()	()	()	()	()	()	()
1/ 4~	3.4	5.0	93.1	92.1	1.7	1.0	1.7	1.8
2/ 1	430	644	11,772	11,747	218	128	220	235
差引き		214	25		90			15
合 計	1,074	(4.2)	23,519	(92.6)	346	(1.4)	455	(1.8)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	144	62
個 人	74	66

(1月 4日 ~ 2月 1日)

法人内訳									
		投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
		売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
		()	()	()	()	()	()	()	()
差引き									
合計		()	()	()	()	()	()	()	()
1/ 4~		(0.3)	(0.3)	(1.6)	(1.3)	(1.2)	(2.8)	(0.3)	(0.6)
2/ 1		32	40	198	172	156	360	44	72
差引き			8	26			204		28
合計		72	(0.3)	370	(1.5)	516	(2.0)	116	(0.5)

金融機関内訳									
		生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
		売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
		()	()	()	()	()	()	()	()
差引き									
合計		()	()	()	()	()	()	()	()
1/ 4~		(0.1)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.1)	(0.6)	(0.1)	(0.0)
2/ 1		14	0	4	0	17	72	9	0
差引き		14		4			55	9	
合計		14	(0.1)	4	(0.0)	89	(0.4)	9	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証金額 2部）

株式会社 名古屋証券取引所

2019年 1月 (1月 4日 ~ 2月 1日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
	()	()	()	()	()	()
差引き						
合計	()	()	()	()	()	()
1/ 4~	(100.0)	(100.0)	(2.3)	(2.2)	(97.7)	(97.8)
2/ 1	14,397,407	14,516,712	331,298	323,282	14,066,109	14,193,430
差引き		119,305	8,016			127,321
合計	28,914,119	(100.0)	654,580	(2.3)	28,259,539	(97.7)

名証 第2部 総売買代金 (売り買い合計)
29,320,391

総売買代金に占める「 28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
98.6 %	2.2 %	96.4 %

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
1/ 4~	(3.8)	(6.4)	(93.0)	(90.3)	(1.1)	(1.1)	(2.0)	(2.2)
2/ 1	539,003	901,591	13,082,967	12,817,028	161,269	161,673	282,870	313,138
差引き		362,588	265,939			404		30,268
合計	1,440,594	(5.1)	25,899,995	(91.7)	322,942	(1.1)	596,008	(2.1)

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	7,645,164	6,968,239
現金	58.4 %	54.4 %
個人	5,437,803	5,848,789
信用	41.6 %	45.6 %
自己現金	331,298	323,282
自己信用	0	0

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	88,226	103,539
個人	73,043	58,134

(1月 4日 ~ 2月 1日)

法人内訳								
投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
1/ 4~	(0.2)	(0.3)	(1.7)	(1.2)	(1.7)	(3.7)	(0.3)	(1.0)
2/ 1	27,669	49,631	232,432	175,672	239,213	528,386	39,689	147,902
差引き		21,962	56,760			289,173		108,213
合計	77,300	(0.3)	408,104	(1.4)	767,599	(2.7)	187,591	(0.7)

金融機関内訳								
生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
1/ 4~	(0.1)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.1)	(1.0)	(0.1)	(0.0)
2/ 1	7,842	6	3,871	0	20,509	147,432	7,467	464
差引き	7,836		3,871			126,923	7,003	
合計	7,848	(0.0)	3,871	(0.0)	167,941	(0.6)	7,931	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証 株数 1・2部計）

株式会社 名古屋証券取引所

2019年 1月 (1月 4日 ~ 2月 1日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
	()	()	()	()	()	()
差引き						
合計	()	()	()	()	()	()
1/ 4~	100.0	100.0	1.4	1.2	98.6	98.8
2/ 1	13,257	13,366	182	154	13,075	13,212
差引き		109	28			137
合計	26,623	100.0	336	1.3	26,287	98.7

名証 第1・2部計 総売買高 (売り買い合計)
27,228

総売買高に占める「 28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
97.8 %	1.2 %	96.5 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	7,742	7,198
現金	64.4 %	60.0 %
個人	4,271	4,807
信用	35.6 %	40.0 %
自己現金	182	154
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
1/ 4~	3.9	5.6	91.9	90.9	2.0	1.3	2.3	2.2
2/ 1	508	745	12,013	12,005	256	166	298	296
差引き		237	8		90		2	
合計	1,253	4.8	24,018	91.4	422	1.6	594	2.3

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	182	100
個人	74	66

(1月 4日 ~ 2月 1日)

法人内訳									
		投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
		売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
		()	()	()	()	()	()	()	()
差引き									
合計		()	()	()	()	()	()	()	()
1/ 4~		(0.8)	(0.4)	(1.6)	(1.8)	(1.2)	(2.9)	(0.4)	(0.6)
2/ 1		101	50	203	235	156	385	48	75
差引き		51			32		229		27
合計		151	(0.6)	438	(1.7)	541	(2.1)	123	(0.5)

金融機関内訳									
		生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
		売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
		()	()	()	()	()	()	()	()
差引き									
合計		()	()	()	()	()	()	()	()
1/ 4~		(0.1)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.1)	(0.6)	(0.1)	(0.0)
2/ 1		18	0	4	0	17	75	9	0
差引き		18		4			58	9	
合計		18	(0.1)	4	(0.0)	92	(0.3)	9	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。

4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証金額 1・2部計）

株式会社 名古屋証券取引所

2019年 1月 (1月 4日 ~ 2月 1日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
	()	()	()	()	()	()
差引き						
合計	()	()	()	()	()	()
1/ 4~	(100.0)	(100.0)	(2.3)	(2.3)	(97.7)	(97.7)
2/ 1	15,219,500	15,354,174	347,766	352,956	14,871,734	15,001,218
差引き		134,674		5,190		129,484
合計	30,573,674	(100.0)	700,722	(2.3)	29,872,952	(97.7)

名証 第1・2部計 総売買代金 (売り買い合計)
31,024,938

総売買代金に占める「 28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
98.5 %	2.3 %	96.3 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	7,899,770	7,211,832
現金	58.1 %	54.3 %
個人	5,688,937	6,062,025
信用	41.9 %	45.7 %
自己現金	347,766	352,956
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
1/ 4~	(4.6)	(7.1)	(91.4)	(88.5)	(1.4)	(1.6)	(2.6)	(2.7)
2/ 1	688,884	1,071,505	13,588,707	13,273,857	203,451	245,258	390,692	410,598
差引き		382,621	314,850			41,807		19,906
合計	1,760,389	(5.9)	26,862,564	(89.9)	448,709	(1.5)	801,290	(2.7)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	130,394	186,188
個人	73,057	59,070

(1月 4日 ~ 2月 1日)

		法人内訳							
		投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
		売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
		()	()	()	()	()	()	()	()
差引き									
合計		()	()	()	()	()	()	()	()
1/ 4~		(0.9)	(0.4)	(1.7)	(2.0)	(1.6)	(3.7)	(0.4)	(1.1)
2/ 1		140,757	60,699	250,547	294,195	241,665	557,992	55,915	158,619
差引き		80,058			43,648		316,327		102,704
合計		201,456	(0.7)	544,742	(1.8)	799,657	(2.7)	214,534	(0.7)

		金融機関内訳							
		生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
		売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
		()	()	()	()	()	()	()	()
差引き									
合計		()	()	()	()	()	()	()	()
1/ 4~		(0.1)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.2)	(1.1)	(0.1)	(0.0)
2/ 1		20,336	10	3,872	0	23,831	158,143	7,876	466
差引き		20,326		3,872			134,312	7,410	
合計		20,346	(0.1)	3,872	(0.0)	181,974	(0.6)	8,342	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
 4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。